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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ــت : محمدمهدی   • ــوش ــاد آنــلایــن ن ــم ــت اع
عبدخدایى، دبیر کل جمعیت فدائیان اسلام گفت :  
به مسئولان هشدار مى دهم اگر وضعیت بهبود پیدا 
نکند و به مشکلات مردم رسیدگى نشود،  فقط 20 
درصد مردم در انتخابات ریاست جمهوری 1400 

شرکت خواهند کرد.
فعال  • کوهکن،  محسن   : نوشت  نیوز  نامه 

ــاره  سیاسى اصولگرا در پاسخ به پرسشى درب
احتمال کاندیداتوری لاریجانى گفت: »من دیروز 
در ملاقاتى حضوری از ایشان در این باره سوال 

کردم و تایید نکردند«. 

قالیباف در صفحۀ شخصى اینستاگرام خود باانتشار 
تصویر بالا، دربارۀ حضور درجمع مردم نوشت:برخى 
ــردم حضور پیدا  انتقاد مى کنند چــرا در جمع م
مى کنید زیرا این موضوع به پروتکل های بهداشتى 
آسیب مى زند. وقتى در خوزستان جنگ بود باید 
جانمان را کف دست مى گرفتیم و مى رفتیم. مگر 
در دوران دفاع مقدس که سرزمینمان در خطر بود 
جان بر کف پشت خاکریزها نمى ایستادیم؟ امروز 
نیز جنگ اقتصادی است، مردم در سختى هستند 
و صدایشان شنیده نمى شود. مجلس باید در میان 
مردم باشد ما نمى توانیم به هر بهانه ای بگوییم این 
امر امکان پذیر نیست و این وظیفه را به آینده های 

نامعلوم موکول کنیم.

وطن امروز- این روزنامه در واکنش به ابتلای  •
ترامپ به کرونا و با کنایه به توصیه های قبلى او 
برای رعایت پروتکل های بهداشتى نوشت : »حالا 

وایتکس بخور«.
ــاره پیگیری  • آرمــان ملی- عیسى کلانتری درب

وضعیت ۸ بازداشتى  محیط  زیستى به این روزنامه 
گفت: »ما پیگیری کردیم، ولى به ما گفتند به شما 
ربطى ندارد و شما در کار ما دخالت نکنید. وقتى آن 
ها به ما مى گویند این افراد جاسوس هستند، حتما 
دلیل و مستنداتى دارند که در حوزه محیط زیست 

نیست و ما از آن ها بى اطلاع هستیم.«
ایران- ناصر هادیان در گفت وگو با این روزنامه  •

درخصوص روابــط بین ایــران و چین گفت :رابطه 
25 ساله با چین »آری« اما قرار گرفتن در اردوگاه 

چین خیر.

حالا یک هفته ای مى شود که  آتش بحران ارضى 
ایـــران یعنى ارمنستان و  2کشور همسایه  بین 
آذربایجان که بیش از 2دهه از آغاز آن مى گذرد، 
یک بار دیگر شعله ور شده است.این روزها صدای 
مهیب خمپاره ها که برخى از آن ها نیز در خاک 
ــران فــرود مى آیــد نه تنها باعث رعــب و وحشت  ای
ساکنین شمال غرب ایران شده است بلکه زمینه 
ناامنى هایى را نیز در این منطقه مى تواند ایجاد 
کند. شاید به این دلیل است که این بار سخنگوی 
وزارت امور خارجه نسبت به تداوم تعرضات انجام 
شده به خاک ایران هشدار جدی داد و تاکید کرد: 
"ضمن اعلام غیر قابل تحمل بودن هر گونه تعرض 
از سوی هر یک از طرف های درگیر در منطقه به 
خاک ایران، به همه طرف ها در زمینه مراقبت لازم 
در این خصوص هشدار جدی مى دهیم." به هر 
حال،قره باغ این روزهــا به مرکز خبر تبدیل شده 
است، درگیری های نظامى در این منطقه اوج گرفته 
و پس لرزه های این درگیری اما به مرزهای ایران هم 
رسیده است .همین دیروز ، خبرگزاری مهر نوشت 
که اصابت بیش از 20خمپاره به خاک ساحلى رود 
ارس و روستای قره قباق اصلاندوز موجب وحشت 
ساکنین این روستا شده اســت.از سوی دیگر سد 
میل مغان به عنوان سد دوستى ایران و آذربایجان 
از نوع انحرافى نیمه متحرک با بدنه بتنى و خاکى 
است که بین دو شهر اصلاندوز مغان و هورادیز واقع 
شده است. خمپاره های طرف های جنگ جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان به نزدیکى های این سد و 
کانال آبى آن برخورد مى کند که اگر هشدارهای 
لازم به طرف های جنگ داده نشود با بحران جدی 
تخریب سد مواجه خواهیم بود.این در حالى است 
که ایران نسبت به منطقه قره باغ نقش سوق الجیشى 
دارد که این بحران بر امنیت ملى ایران هم مى تواند 
اثرگذار باشد.به نوشته نور نیوز،برخى از جریان های 
پان ترکیستى تمایل دارند پای ایران را هم به عنوان 
یک طرف دعوا به این مناقشه باز کنند. آن ها طى 

روزهای اخیر نیز سعى کردند با انتشار تصاویر جعلى 
و برخى تحرکات دیگر، احساسات قومى بخشى از 
مردم ایران را برانگیزند و در راستای اهداف و مقاصد 
سیاسى خودشان از آن ها سوء استفاده کنند.علاوه 
بر این ترکیه در روزها و هفته های گذشته شروع به 
انتقال گروه های تروریستى از ادلب سوریه به منطقه 
مــورد مناقشه قره باغ کــرده که بــرای هر دو طرف 
تحریک کننده بوده است.درخبرها آمده بود که حدود 
4000 تروریست تکفیری طى روزهای گذشته از 
سوریه به مناطق درگیر اعزام شده اند. حضور این 
افراد که کینه تاریخى از جمهوری اسلامى به علت 
نبرد با تروریسم در سوریه دارند، در مجاورت مرزهای 
ایران تهدیدی آشکار بوده و به نظر مى رسد دستگاه 
دیپلماسى باید موضعى قاطع در خصوص آن بگیرد 
و نهادهای نظامى ایران نیز باید در این جنگ موضع 
محکم و قاطعانه ای بگیرند.به نوشته ایراس،اهداف 
ترکیه از اعزام برخى تروریست های تکفیری از سوریه 
به آذربایجان به دو مسئله باز مى گردد. اول از بعد 
منطقه ای پیامى است برای ایران و روسیه تا مانع از 
تحقق اهداف ترکیه در شمال سوریه و ادلب نشوند 
و دوم فرستادن این نیروها که گرایش های سلفى و 
اخوانى دارند به کشوری که اکثریت جمعیت آن شیعه 
هستند به نوعى نمایش قدرت این جریان به حساب 
مى آید.حضور تروریست های تکفیری و وهابى در 
آذربایجان برای چشم انداز ثبات حتى برای باکو 
نیز  امر نامطلوبى است و در آینده مشکلاتى را برای 

منطقه  ایجاد خواهد کرد.  

توئیت سیاسى

اتمام حجت تهران با باکو و ایروان 
 سخنگوی وزارت خارجه هرگونه تعرض به خاک ایران را» غیرقابل تحمل«

 دانست،اما تهدیدهای مناقشه قره باغ برای ایران چیست؟ 

این چند دوره اخیر انتخابات را که مرور 
کنیم شاید کمتر انتخاباتى را به یاد بیاوریم 
که همچون انتخاباتى که قرار است واپسین 
جمعه بهار 1400 در سراسر ایران برگزار 
شود و برای 4 سال و بلکه ۸ سال، بالاترین 
مقام اجرایى کشور را با رای شهروندان 
ایرانى مشخص کند از ماه ها قبل، برخى 
از احتمال پیروزی گزینه مــورد حمایت 
یک جناح و ناکامى جناح رقیب بگویند. 
فضای سیاسى کشور در آستانه انتخابات 
ریاست جمهوری سیزدهم، اما دست کم 
تاکنون به این شکل و شمایل پیش رفته و 
بسیاری از تحلیل گران و ناظران سیاست 
ایرانى حالا مدت هاست با ردیــف کردن 
سیاهه ای از دلایل و براهین از این مى گویند 
که پیروز انتخابات ریاست جمهوری 1400 
احتمالا یک گزینه اصولگراست که در 
غیاب رقیب جــدی اصلاح طلب حتى با 
مشارکت حداقلى و آرایــى در همان حد 
و حــدود که انتخابات مجلس یازدهم در 
اسفند ماه 9۸ رقم خورد، مى تواند کرسى 
ــت آورد .از  ریــاســت جمهوری را بــه دس
سوی دیگر همچنان اختلاف نظر در میان 
اصلاح طلبان بــرای حضور در انتخابات 
زیــاد اســت. عـــده ای مخالف حضور ند، 
بــرخــى مــى خــواهــنــد کــانــدیــدایــى تمام 
اصلاح طلب معرفى کنند و گروه کوچکى 

نیز بر تکرار استراتژی ائتلاف تاکید دارند. 
در این میان اما على صوفى خبر داده که 
اصلاح طلبان با محوریت شورای هماهنگى 
جبهه اصلاحات در نظر دارد، مانیفست 
این جریان سیاسى را تدوین کند. على 
صوفى به ایلنا گفته: »جلسات اکنون حول 
و  اصلاح طلبى  مانیفست  تدوین  محور 
سازوکارهای حضور در انتخابات آینده است 
که در این زمینه همچنان در حال گفت وگو 
با چهره های صاحب  نظر و تئوریسین ها 
هستیم تا به جمع بندی جامعى دست پیدا 
کنیم.« البته صوفى گفته که درخصوص 
کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری 
شرایط به این صورت است که افراد هر کدام 
اعلام آمادگى کردند ،  در عرصه انتخابات 
حضور مى یابند اما بحث و رایزنى با آن 
ها و اعلام حضور برای انتخابات به بعد از 
ــورای نگهبان  اعــلام وضعیت از ســوی ش
موکول مى شود. سیدمحمود میرلوحى، 
ایلنا  بــه  نیز  اصلاح طلب  سیاسى  فعال 
مى گوید:"جریان اصلاحات گزینه های 
متفاوت و مختلفى ندارد؛ یا شورای عالى 
باید به یک جمع بندی برسد، نقاط قوت 
را مشخص کند و اصلاحاتى انجام دهد و 
شکل و فرم جدیدی تشکیل دهد یا به یکى از 
این ساختارها ماموریت دهد تا در این حوزه 
فعالیت کنند. میرلوحى البته تاکید مى کند 
که "جریان اصلاحات ظرف دو ماه آینده به 
یک تصمیم مناسب خواهد رسید". احتمالا 
رایزنى ها،  نتیجه  منتظر  اصلاح طلبان 
مشخص شدن استراتژی کلان  انتخاباتى 
سال آینده و تعیین تکلیف قانون انتخابات 
خواهند ماند و بعد به  صورت جدی به این 

موضوع ورود مى کنند.

»مانیفست اصلاحات« در راه 
 میرلوحی: اصلاح طلبان تا 2 ماه آینده به یک تصمیم مناسب
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